进行物质与精神奖励；为员工提供公平的职业发展机会和晋升通道，实现员工与企业的共同成长；公司重

视人才培养，鼓励员工参加各种在职教育并提供培训资助。此外，公司2020年还组织员工开展各项文体活

动，举办新年员工联欢会，关爱员工生活，构建愉快的工作氛围。

（4）产品质量责任

公司坚持质量至上的产品理念。2020年，公司质量管理部门继续聚焦客户的重大关切，关注客户对产

品的应用体验和满意度。通过与业务系统建立定期质量沟通反馈处理机制，及时采取纠正和预防措施，严

把质量关，为客户提供优质的产品；同时按计划进行ISO9000、铁路质保体系的内部审核，坚持持续改进，

努力提高质量管理效果。

（5）环境保护责任

公司作为高科技企业，生产以装配及测试为主，无水污染、大气、噪声污染。虽然公司经营活动对自

然生态环境产生的直接影响甚微，但公司依然重视环境保护，坚持健康可持续发展。公司已获得ISO14000

认证，公司通过对节水、节电、废旧材料回收等事项的具体要求，持续在公司员工层面倡导环保节能、绿

色生活。

广州广哈通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

上市公司及其子公司均不属于重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

广州广哈通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州广哈通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,768,744 68.64%   23,725,683 -140,870,017 -117,144,334 1,624,410 0.78%

 1、国家持股   0 0 0.00%

 2、国有法人持股 117,274,744 67.78%   23,454,948 -140,729,692 -117,274,744 0 0.00%

 3、其他内资持股 1,494,000 0.86%   270,735 -140,325 130,410 1,624,410 0.78%

其中：境内法人持股   0 0 0.00%

  境内自然人持股 1,494,000 0.86%   270,735 -140,325 130,410 1,624,410 0.78%

 4、外资持股   0 0 0.00%

其中：境外法人持股   0 0 0.00%

  境外自然人持股   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 54,266,400 31.36%   10,881,345 140,870,017 151,751,362 206,017,762 99.22%

 1、人民币普通股 54,266,400 31.36%   10,881,345 140,870,017 151,751,362 206,017,762 99.22%

 2、境内上市的外资

股
   0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
   0 0 0.00%

 4、其他   0 0 0.00%

三、股份总数 173,035,144
100.00

%
  34,607,028 0 34,607,028 207,642,172 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经2019年度股东大会批准，公司以股本173,035,144股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增2股，股份数量增加至

207,642,172股，已于2020年6月12日实施完毕。

2、部分有限售条件的股东股份数量发生变动，对应计算可减持的股份数量发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本方案，已经2020年4月30日召开的2019年度股东大会审议通过。

广州广哈通信股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本导致的股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目/期间、时点 2020年度/2020年12月31日

资本公积转增股本后 资本公积转增股本前 变动

股本（元） 207,642,172 173,035,144 20%

基本每股收益（元） 0.1484 0.1781 -17%